
 

 

 PATVIRTINTA 

                                                                                   Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 

                                                                                          Direktoriaus 2024 m. vasario  26     d. 

                                                          įsakymu Nr. LGGV1-31 

 

RESPUBLIKINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ MOKINIŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ 

(FOTOGRAFIJŲ) KONKURSO – PARODOS 

„VANDENS  GALYBĖ FOTOGRAFIJOJE“  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ugdymo įstaigų mokinių kūrybinių darbų (fotografijų) konkurso - parodos 

„Vandens galybė fotografijoje“ (toliau – konkursas - paroda) nuostatai (toliau - nuostatai) 

reglamentuoja konkurso tikslą, uždavinius, dalyvius. 

2. Konkurso - parodos aktualumas. Tęsiant ilgalaikės programos „Įtraukiojo ugdymo 

organizavimas mokykloje: teoriniai ir praktiniai aspektai“  veiklas  organizuojamas konkursas - 

paroda,   kuriuo siekiama skatinti sąmoningą požiūrį į vandenį, pasitelkiant vieną iš tvarių meninės 

raiškos priemonių - fotografiją. Ši meno rūšis sėkmingai pritaikoma ugdymo procese. Pasitelkiant  

fotografiją lengviau mokytis ir tai daryti gali daugelis, vaizdas turi galios parodyti tai, ko nepastebime, 

padeda plėtoti kūrybiškumo, bendradarbiavimo, kritinio mąstymo kompetencijas, stiprina mokinių 

fizinę, emocinę sveikatą.  

3. Konkurso - parodos organizatoriai - Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija, bendra - 

darbiaujantys socialiniai partneriai - Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ 

Lazdijų padalinys. 

4. Konkurso - parodos  kuratorės: 

4.1. Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos specialioji  pedagogė Edita Stanulienė, el. paštas   

edita.stanuliene@lazdijugimnazija.lt 

4.2. Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos chemijos mokytoja Vaida Aguonienė el. paštas   

vaida.aguoniene@lazdijugimnazija.lt 

4.3. LSIŽGB „Viltis“ Lazdijų padalinio pirmininkė Eglė Lepeškienė. 

5. Konkurso - parodos  nuostatai skelbiami įstaigos internetiniame ir Facebook puslapiuose,  

FB grupėje  „Inovatyvus ugdymas“. 

6. Konkursas - paroda skirtas Pasaulinei vandens dienai paminėti ir organizuojamas nuotoliniu 

būdu.  

 

 

 

 

 

mailto:edita.stanuliene@lazdijugimnazija.lt
mailto:vaida.aguoniene@lazdijugimnazija.lt


 

 

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

7. Tikslai:  

7.1. Sudaryti sąlygas skirtingų gebėjimų mokiniams atskleisti kūrybines galias; 

7.2. pasitelkiant fotografijos metodą, skatinti tvarų požiūrį į vandenį, perteikti jo svarbą mūsų 

gyvenime; 

8. Uždaviniai: 

8.1. skatinti tvarias, aplinkosaugines idėjas, jas skleisti bendruomenėse; 

8.2. organizuoti įtraukiojo ugdymo veiklas; 

8.3. plėtoti bendradarbiavimą tarp ugdymo įstaigų, socialinių partnerių. 

 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

9. Konkurse - parodoje  kviečiami dalyvauti respublikos ugdymo įstaigų 5-ų  klasių mokiniai 

bei specialiųjų lavinamųjų klasių mokiniai. Konkursą - parodą kuruoja švietimo pagalbos specialistai 

ir pedagogai.  

 

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Konkursas – paroda organizuojama nuo 2024 m. vasario 22 d.  iki 2024 m. kovo 22 d. 

11. Konkurso – parodos dalyviai užpildytą anketą (1 priedas) su darbais pateikia el. paštu 

edita.stanuliene@lazdijugimnazija.lt  iki 2024 m. kovo 12 d. 

12. Mokinių darbai virtualioje erdvėje bus paskelbti  nuo 2024 m. kovo 15 d.  

13. Viename laiške pridedama viena dalyvio anketa ir darbas (fotografija)  atspindinti  vandenį 

buityje ar gamtoje (gali būti - ežeras, upė, lietaus lašai, vandens tekėjimas iš krano, krioklys, 

varveklis...). Laiške prašoma nurodyti dalyvio ugdymo įstaigą, vardą, pavardę, amžių, darbo 

pavadinimą, mokinį konsultavusio pedagogo vardą ir pavardę, kontaktinius duomenis.  

14. Fotografijos turi būti ryškios, atitikti konkurso - parodos  temą „Vandens galybė 

fotografijoje“. Visi darbai pateikiami JPG, JPEG, PNG formatais, ne didesniais kaip 8 MB failais.  

15. Failo pavadinime turi būti nurodyta autoriaus vardas, pavardė, amžius, ugdymo įstaigos 

pavadinimas.  

16. Konkursui - parodai negalima pateikti fotografijų, kurios yra rastos internete ar 

leidiniuose.  

17. Vienas autorius gali pateikti vieną nuotrauką.  

mailto:edita.stanuliene@lazdijugimnazija.lt


 

 

18. Kūrybinių darbų (fotografijų) paroda vyks nuo 2024 m. kovo 15 d. iki kovo 22 d. puslapyje 

„Vandens galybė fotografijoje”. https://www.facebook.com/people/Vandens-galyb%C4%97-

fotografijoje/61556311179243/ 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Konkurso dalyviams bus atsiųstos LMGG padėkos (PDF formatu). 

20. Pedagogams bus atsiųsta LMGG pažyma apie ugdytinių parengimą dalyvauti konkurse - 

parodoje  (PDF formatu) dalyvio anketoje  nurodytu el. paštu iki 2024 m. kovo 29 d. 

           21. Organizatoriai turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų atsiųstus 

kūrybinius darbus (nurodant jų autorystę) naudoti nekomerciniais tikslais – parodos viešinimui 

(plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.), eksponavimui parodose, publikavimui internetinėje 

erdvėje. 

           22. Siųsdami fotografijas ir dalyvio anketas mokiniai patvirtina, kad yra pateiktų fotografijų 

autoriai. Už autorių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės aktus atsako fotografijas atsiuntę 

konkurso dalyviai.  

           23. Dalyvavimas konkurse - parodoje reiškia autorių sutikimą su visomis nuostatų sąlygomis.  

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/people/Vandens-galyb%C4%97-fotografijoje/61556311179243/
https://www.facebook.com/people/Vandens-galyb%C4%97-fotografijoje/61556311179243/


 

 

Respublikinio ugdymo įstaigų 

mokinių kūrybinių darbų 

(fotografijų) konkurso-parodos 

„Vandens galybė fotografijoje“ 

nuostatų  

1 priedas  

 

DALYVIO ANKETA 

 

 

Eil. 

Nr. 

Švietimo 

įstaigos 

pavadinimas 

Dalyvio  

vardas ir 

pavardė, 

amžius 

Darbo 

pavadinimas 

 

Mokytojo, 

švietimo pagalbos 

specialisto vardas, 

pavardė, pareigos 

El. paštas, 

telefonas 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


